Unidad de Comunicaciones

Nombre Cargo Teléfono | Celular Correo electronico
Roxana Beatriz Directora 2231- 7070- rbrosales@rree.gob.sv
Rosales Esperanza 2930 1007
Patricia Secefia Asistente 2231- 7070- pesecefia@rree.gob.sv

2915 9583
Claudia Isabela Jefa de Publicaciones | 2231- 7070- civides@rree.gob.sv
Vides Chacon 2939 1292
Morena Lidia Jefa de Prensa 2231- 7070- mlazucena@rree.gob.sv
Azucena Rivas 2974 1034
Juan Carlos Jefe de Redes 2231- 7070- jcgallardo@rree.gob.sv
Gallardo Chavez Sociales y Multimedia | 2973 1086
Roberto Alexander | Jefe de Audiovisuales | 2231- 7070- rachorro@rree.gob.sv
Chorro Pascasio 2976 1180
Claudia Marissel Jefa de Comunicacion | 2231- 7070- cmargueta@rree.gob.sv
Avalos Argueta Interna 2938 1013

Canales y plataformas de comunicacién con las que cuenta la institucion:
redes sociales, boletines o revistas digitales, programas de radio, revistas
impresas.

Nuestro sitio principal de informacion es la web https://rree.gob.sv/

También hay paginas de internet para las representaciones diplomaticas y
consulares (77 subsitios). Ademas de la web para las CECT
(https://consejerias.rree.gob.sv/), y el temporal en el marco de la PPT-CELAC
(https://celac.rree.gob.sv/). Sitios simnilares se han creado para el periodo de
reinscripcion al TPS o cuando se ejerce la PPT-SICA.

Ademas, tenemos un acuerdo con La Prensa Grafica para publicar en un espacio
web otorgado por el medio, dentro de la seccion Departamento 15, para dar a
conocer el quehacer del Ministerio de Relaciones Exteriores y de las
representaciones diplomaticas y consulares. Este portal se denomina Embajada
SV y se encuentra en http://embajadasv.laprensagrafica.com/

En el caso de las redes sociales, estamos en las siguientes plataformas, bajo el
nombre @cancilleriasv:

- Facebook

- Twitter

- YouTube

- Souncloud

- Telegram

- Flcker



https://rree.gob.sv/
https://consejerias.rree.gob.sv/
https://celac.rree.gob.sv/
http://embajadasv.laprensagrafica.com/

Elaboramos el boletin electronico semanal de noticias de la Cancilleria, que solo
se distribuyen de forma interna. Por otra parte, en el mes de junio se apoyo a las
CECT con el disefio de su propio boletin electrénico, pero la distribucion la ven en
esa oficina.

- Anualmente la Unidad de Comunicaciones se encarga del disefio y elaboracion de la
Memoria de Labores institucional, asi como el Informe de Rendicion de Cuentas.



